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Nyhedsbrev nr. 58, Hillerød inden sommerferien - 18.06.2026  

 

Kære medlemmer  
Vi har nu fornøjelsen af at sende program for foredrag og aktiviteter i 2. halvår 

2026. Programmet vedlægges dette nyhedsbrev. – Bemærk, at I allerede nu 

kan tilmelde jer – OG noter gerne dagene i jeres kalendere         Tjek lige hvem, 

der skal have tilmeldingen til det arrangement, du gerne vil deltage i.  

Vel mødt og på gensyn. 
 

Danskernes Online Arkivalier  

Dette spændende projekt er i gang                Folketælling 1950 bliver fotograferet – 

og der søges frivillige. Se nedenfor:  
 

 
 

I vores forening har vi tidligere haft et Kilde Indtastnings Projekt, hvor vi har 
indtastet alle folketællinger for 1906/Frederiksborg amt. Dette projekt blev dog 

sat på pause, idet der ikke umiddelbart var flere folketællinger, der kunne 
indtastes. MEN – nu starter vi igen. Hvis du er interesseret i at deltage i 

indtastningen af folketællingen 1950 – for Frederiksborg amt – så skriv 
venligst til: formand@dshil.dk – Vi regner med at starte indtastningsprojektet i 

efteråret 2026, herom senere. 
 

mailto:formand@dshil.dk


 

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
 
 

Danske Slægtsforskeres podcast – Ja fagre nye verden. Er du opmærksom 

på, at vi nu kan lytte podcast? – hvis ikke, så se dette link:    
Danske Slægtsforskeres podcast 

Ikke fordi det er nyt at lytte til podcast, vi skal bare huske, at også her er der 

mulighed for at øge sin viden         

 

Fra Historie-online.dk uge 25 får vi lige genopfrisket, hvorfor vi brænder 
Sankthansbål, hvem Sankt Hans egentlig er, om Midsommer og Hellige kilder – 

mvmv. Se dette link: Sankt Hans og nyd læsningen og denne tradition. 
 

I samme nyhedsbrev fortælles også om at Den Gamle By vandt en af Europas 

mest prestigefyldte museumspriser. Museet blev hædret med European 
Museum of the Year Award ved en prisuddeling i Bilbao i Spanien. Fuld fortjent 

og tillykke til dette spændende museum. 

 

OG så ønskes I alle en dejlig sommer – I skrivende stund tyder det 

på dage med sol og gode 2-cifrede varmegrader. Tak for jeres støtte og 

interesse i første halvår 2026. -  
 

Venlige hilsner 
Bestyrelsen 

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
 

   Dette dejlige sommerbillede fra 2022 – Hestefangfolden i St. Dyrehave - 

bringes med tilladelse fra fotograf Kristian Iversen.  
Man kan (næsten) dufte skoven og græsset 

 

https://slaegt.buzzsprout.com/978448/episodes
https://www.historie-online.dk/temaer-9/arstidens-skikke-14-14-14/sankt-hans-27-27-27

